
COMUNEDI S. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

N.06__ Reg. del_22-0X- 2026

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: PROGETTI PNRR. MISURE ORGANIZZATIVE PER ASSICURARE LA SANA
GESTIONE, IL MONITORAGGIO E LA RENDICONTAZIONE. ADEGUAMENTO DEL
SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

L’anno duemilaventiquattro il giorno 72 del mese di Gennaio alle ore13 /X__ e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è-riunita

la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze

1. Aliberti Domenico Sindaco L
2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco P_|T
3. Rigano Roberta Assessore fd —

4. Lo Cascio Gianluca Assessore A
5. Trischitta Rosario Assessore È

Non sono intervenuti gli Assessori: L4 fno- LO CASCA $
Presiedeil Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



L'Assessore0Îl Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

proponealla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge ,
di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l'allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)

comma1, L. R. n. 48/91 così come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto l'allegato parere sulla proposta di deliperazione di cui al presente provvedimento

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1;

L. R. n. 48/91 così some modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in or-ine

alla regolarità contabile;

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell' Assessore 0 del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,
<

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per li urgenza.



COMUNEDI SANT’ALESSEIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: PROGETTI PNRR. MISURE ORGANIZZATIVE PER ASSICURARE LA SANA

GESTIONE, IL MONITORAGGIO E LA RENDICONTAZIONE. ADEGUAMENTO DEL SISTEMA

DEI CONTROLLI INTERNI.

PREMESSOche con il Regolamento (UE) 2020/2094 del Consiglio del IAdicembre2020è stato istituito uno

strumento dell’Unione europeaperla ripresa, a sostegnoalla ripresa dell’economia dopola crisi COVID-19,

che ha trovato attuazione con il Regolamento (UE)2021/241, con il quale è stato istituito il dispositivo per la

ripresaela resilienza (RRF), che ha previsto che gli Stati membri predispongano un Piano nazionale per la

ripresae la resilienza (PNRR), ispirato a una logica performancebasednell’ambito del quale rappresentareil
disegno strategico per intraprendere a livello nazionaleil percorso di sviluppo sostenibile e crescita basato sui

pilastri fondamentali del dispositivo europeo (transizione verde; trasformazionedigitale; crescita intelligente,

sostenibile e inclusiva; coesione sociale e territoriale; salute e resilienza economica, sociale e istituzionale;

politiche per la prossima generazione, l’infanzia e i giovani);
VISTOil PNRR dell’Italia, approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13luglio 2021, il quale,

insiemealle risorse finanziarie e alla loro programmazionedi spesa, comprende un ambizioso progetto di

riforme e un programma di investimenti da attuarsi entro il 30giugno2026;
VISTOil decreto-legge n.59 del 2021, convertito dalla legge n. 101 del 2021, con il quale il Governo ha

destinato ulteriori risorse al Fondo nazionale complementare (PNC)al PNRR;
PRESO ATTOdei seguenti assi portanti del sistema-PNRR:

1. SISTEMA DI ORGANIZZATIVO NAZIONALE PNRR (C.D. GOVERNANCE”) E

RESPONSABILITA” DELL'ENTE LOCALE ATTUATORE

Richiamato il decreto-legge n.77 del 2021, convertito dalla legge n.108 del 2021, recante il modello

di governante multilivello del PNRR, nell’ambito del quale

- presso il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell'Economia e

delle Finanze — è statoistituito,ai sensi dell’art. 6 del decreto leggen. 77/2021, convertito con

legge n. 108/2021, il Servizio centrale per il PNRR, cuiè affidata, con il supporto dell’Unità

di missione RGS e delle altre strutture del predetto Dipartimento, la responsabilità del

coordinamento operativo complessivo dell’attuazione del PNRR(RGS)

- gli enti locali sono individuati come soggetti attuatori degli interventi (art.9, commal, in

relazione all’art.1, coma4, lett.o), la cui titolarità è attribuita alle Amministrazioni centrali

(art.1, comma4, lett. 1) responsabili dell’attuazione e del raggiungimento dei risultati di

ciascuna misura, declinati in termini di targete milestones, il cui conseguimento rappresenta
la condizione abilitante per il rimborso delle risorse da parte della Commissione europea
(ENTI LOCALI);

PRESO ATTOche, come previsto dagli allegati alle Circolari della RGSn. 21/2021 e n. 9/2022,

nonchédai dispositivi attuativi (avvisi e bandi) delle Amministrazioni centrali titolari diMisure PNRR



e relativi atti convenzionali, il Soggetto Attuatore assume, nella fase di attuazione del progetto di

propria responsabilità, obblighi specifici in temadi controllo del rispetto:
- della regolarità amministrativo - contabile delle procedure e delle spese esposte a

rendicontazione sul PNRR e, dunque, di tutti gli atti di competenza direttamente o
indirettamente collegati ad esse, che viene garantito attraverso lo svolgimento dei controlli
ordinari previsti dalla normativa nazionale vigente (controllo di regolarità amministrativo
contabile e controllo di gestione);

- delle condizionalità PNRR previste per le misure PNRR di competenza (e, quindi, per tuttii
milestone e target che compongono le medesime misure PNRR);

- degli ulteriori requisiti connessi alla misura del PNRRacuiè associato il progetto comeil
contributo agli indicatori comunie ai tagging ambientali e digitali (ove applicabili);

- del principio di “non arrecare danno significativo all’ambiente” (cd. DNSH);
- dei principi trasversali PNRR qualipari opportunità di genere e generazionali, politiche

per i giovani (ove applicabili);
- dell’adozione di misure di prevenzionee contrastodi irregolarità gravi quali frode, conflitto

di interessi, doppio finanziamento nonché verifiche dei dati previsti dalla normativa
antiriciclaggio (“titolarità effettive”).

2. RESPONSABILITÀ DEL ‘COORDINAMENTO OPERATIVO COMPLESSIVO
DELL’ATTUAZIONE DEL PNRRALLA RGS —- SISTEMA DELLE CIRCOLARI:

Viste le circolari RGSe richiamate in-particolare le seguenti: -

Circolari RGS del 14 ottobre 2021 N.21 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) -
‘

Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR” e del 10/02/2022 N.

9 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — Trasmissione delle Istruzioni tecniche per
la redazione dei sistemidi gestione e controllo delle amministrazioni centrali titolaridi interventi
del PNRR”, con relativi Allegati tecnici, che dettano disposizioni vincolanti anche per le
amministrazioni attuatrici degli interventi, ovvero per gli Enti locali attuatori di progetti
PNRR/PNC, i quali sonotenutia:
a) Garantire la tracciabilità delle operazioni e una codificazione contabile adeguata

all’utilizzo delle risorse del PNRR;
b) Individuare i soggetti realizzatori nel rispetto della normativa euro unitaria e nazionale in

materia di appalti e/o di partenariato (titolare effettivo del finanziamento);
c) svolgere i controlli di legalità e i controlli amministrativo contabili previsti dalla

legislazione nazionale applicabile per garantire la regolarità delle procedure e delle spese
sostenute prima di rendicontarle all’ Amministrazione centrale titolare di interventi, nonché la
riferibilità delle spese al progetto ammessoal finanziamento sul PNRR

d) adottare tutte le misure necessarie a prevenire, individuare e correggere le irregolarità, le

frodi,i conflittidi interessee ad evitareil rischio di doppio finanziamento pubblico degli
interventi, nonché attivare le necessarie misure correttive volte a ripristinare la legittimità
dell’azione amministrativa e delle speseriferibili all’attuazione dei progetti;

e) rispettare gli obblighi connessi al monitoraggio dello stato di avanzamento fisico,
finanziario e procedurale del progetto e di eventuali targete milestone adesso associati;

f) presentare all’ Amministrazione centrale titolare degli interventi le richieste di pagamento
perle spese da sostenere oppure perle spese effettivamente sostenute

g) trasmettere all’Amministrazione centrale titolare degli interventi, contestualmente all’invio
delle domande di rimborso, l’avanzamento registrato dagli indicatori di output di

particolareinteresse per il PNRR eventualmente associati al progetto approvato
h) effettuare la conservazione e la tenuta documentaledi tutti gli atti connessi all’attuazione

dell’intervento, avvalendosidel sistema informativo ReGiS;
i) rispettare gli obblighi di informazione e comunicazione sul sostegno fornito dai fondi

europei, inserendoi riferimenti nella documentazione progettuale al finanziamento europeo,
al PNRReall’iniziativa Next Generation EU

Circolare RGS N. 30/2022, recante “Circolare sulle proceduredi controllo e rendicontazione
delle misure PNRR”cui sono allegate le “Linee Guida per lo svolgimento delle attività di



. controllo e rendicontazione degli interventi PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali
e dei Soggetti Attuatori” predisposte dal MEF — RGS,che dettaglia ulteriormente le disposizioni
necessarie a consentire l'assolvimento tempestivo delle verifiche su tuttigliatti di gestione adottati
dal comunein qualità di soggetto attuatore del PNRR, tracui:
a)
b)
c)

d)

e)

9)

la corretta perimetrazione contabile in entrata ed in uscita in coerenza al DM 11.10.2021;
la presenza del CUP oltre che del CIG;
il rispetto, nell'ambito delle procedure di affidamento, dei principi trasversali previsti dal

Regolamento n. 241/2021 (parità di genere, protezione e valorizzazione dei giovani,

superamentodeidivari territoriali);
la verifica delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio in merito all'assenza di conflitti di
interesse e situazionidi incompatibilità;
la presenza di documentazioneutile all'individuazione del titolare effettivo del soggetto
esecutore dell'intervento;
il rispetto delprincipio del divieto del doppio finanziamento

3. SEMPLIFICAZIONI CONTABILI E PROCEDURALI, TRACCIABILITÀ:
Considerato che:

(SEMPLIFICAZIONI E DEROGHE)il legislatore, nella finalità di accelerazione delle
misure attuative del PNRR, ha adottato alcuni interventi di semplificazione delle procedure
amministrative finalizzate all'approvazionedei progetti e all’appalto delle opere nonché
delle regole di contabilizzazione e gestione finanziaria delle risorse del PNRR (art.15 del
d.l. n.77 del 2021, art.9, commi 6 e 7 deld.l. n. 152 del 2021 art.3 del D.M.11.10.2021) che

contengonola disciplina di contabilizzazione e gestione delle risorse finanziarie del PNRR,
introducendoregole derogatorie sia per l’iscrizionein bilancio di eventuali trasferimenti non
programmati anche durante l'esercizio provvisorio che durante la gestione provvisoria, sia la

possibilità di accertarele risorse anche sulla base del provvedimentodi assegnazione o riparto
ancor prima dell’impegno di spesa da parte dell’Amministrazione centrale titolare
dell’intervento, sia ancora di applicare al bilancio eventuali quote di avanzo di
amministrazione vincolato in derogaai limiti attualmente vigenti pergli enti in situazione di
sostanziale disavanzo;
(ANTICIPAZIONI ED EROGAZIONI FINANZIAMENTO) il circuito finanziario del
PNRR, come disciplinato dall’art.2 del DM 11.10.2021, nel prevedere un mero anticipo del
10% delle risorse finanziate e il rimborso della ulteriore quota fino a 190% solo a seguito
della rendicontazione delle spese effettuate con risorse anticipate, obbliga gli enti locali
alla redazionedi analitici cronoprogrammi di cassa,al fine di evitare tensionidi liquidità
che possonoessere evitate con l’accessoalle anticipazionia valere sul fondo rotativo, come
disciplinate dall’art.9, commi 6 e 7 del d.l. 152 del 2021, fermo restando il rischio di
restituzione delle somme laddove non dovesse risultare raggiuntoil targerdi riferimento;
(TRACCIABILITA’ CONTABILE) l’art. 3, comma 3, del D.M. MEF 11 ottobre 2021
“Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell’ambito del PNRR°

prevede chele risorse del PNRR dedicate a specifici progetti devono essere gestite mediante

appositi capitoli all'interno del piano esecutivodi gestione o delbilancio finanziario gestionale
“al fine di garantire l'individuazione delle entrate e delle uscite relative al finanziamento
specifico”, con l’obiettivo di assicurare la piena tracciabilità dei flussi finanziari edil puntuale
rispetto del vincolo di destinazione impresso sulle risorse incluse nel piano, con ciò

prevedendo unaprecisa misura di controllo interno delle risorse finanziarie
(TRACCIABILITA’ INFORMATIVA INTERNA)è necessario garantirei flussi informativi
tempestivi in relazione ad ogni progetto, tracciando appositamente le comunicazioni con
apposite codifiche/fascicolazioni all’interno del sistema gestionale di comunicazione
(protocollo);
(TRACCIABILITA’ INFORMATIVA ESTERNA) in attuazione dell’articolo 34 del
Regolamento (UE) 2021/241, paragrafo 2, i destinatari dei finanziamenti dell’Unione rendono
nota l'origine degli stessi e ne assicurano la visibilità, diffondendo informazioni coerenti,
efficaci e proporzionate destinate a pubblici diversi, tra cui i media e il vasto pubblico,
provvedonoa darevisibilità agli interventi finanziati valorizzando l’emblema dell’Unione e
rendendo esplicito il riferimento al finanziamento europeoe all’iniziativa Next Generation



EU)e delle disposizionidi dettaglio dettate per gli Enti attuatori di interventi dalla Circolare

MEF 9/2022, per consentire una modalità di accesso standardizzata ed immediata ad

informazioni aggiornate ed organizzate sullo stato di attuazione delle misure del PNRR, fermo
restando gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle

pubbliche amministrazioni previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (obbligo

inserimento emblemaUE,attivazione sezionesito web dedicata PNRR, corretta pubblicazione

atti in amministrazione trasparente)

Tutto ciò visto e considerato,
RITENUTO necessario intervenire sul sistema organizzativo interno (c.d. “governance”) adottando

misuredi “audi?” finalizzate ad assicurare:

- l’attivazione delle modalitàdi contabilizzazione derogatorie delle risorse del PNRR e il rispetto degli

obblighi di tracciabilità contabile;
- la tempestiva rilevazione di irregolarità gestionali o gravi deviazioni da obiettivi, procedure e tempi

in modo da potere innescare, con funzione propulsiva, processi di autocorrezione da parte dei

responsabili per garantire sia il rispetto di target che l’ammissibilità di tutte le spese alla

rendicontazione;
- il rispetto delle scadenzedi rendicontazione;

- il raccordo tra il sistema organizzativo internoeil piano di prevenzione della corruzione vigente

nell’Ente;

VISTOil vigente Regolamento sul sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 11

del 29.04.2013 e ritenuto di integrareil sistema di controllo in esso descritto conle indicazioni contenuté

nella specifica “check list” elaborata dalla RGSnelle Circolari sopra richiamate, relativamente alle opere

finanziate all’interno del PNRR;

CONSIDERATO, inoltre, che il quadro operativo per l'attuazione del PNRR si innesta sul vigente sistema

amministrativo di prevenzionedella corruzione di cui alla legge n. 190/2012 e ai relativi decreti attuativi, con

la conseguenza cheil sistemadi gestione e controllo del PNRRa livello di ente deve essere realizzato in

sinergia con il sistema organizzativo interno (c.d. “governance”) di prevenzione della corruzione,

avviando il flusso di informazioni tra le strutture dedicate agli interventi PNRR, il Rpct eireferenti
anticorruzione e trasparenza (Responsabili di Settore) garantendoil coordinamento tra le misure del Piano

triennale di prevenzione della corruzione (oggi sezione anticorruzione PIAO) con quelle introdotte in

attuazione delle istruzioni tecniche emanate dalla RGS;

RITENUTO,pertanto,di organizzare il sistema di controllo PNRR comesegue:

FASI
STRUMENTI

1.costruire un sistema organizzativo interno (c.d. “governance”) che - delibera di Giunta —

coordinii vari soggetti coinvolti nell'attuazione di milestonee target del Cabina di Regia e

PNRR
eventuale Tavolo
Tecnico Finanziario
(TTF)

- Eventuali direttive
Segretario comunale

2.intervenire sul DUP (cfr. RGS circolare n. 29/2022) aggiornando la - Delibera di Giunta di

PARTE SECONDA - INDIRIZZI GENERALI RELATIVI ALLA aggiornamento DUP

PROGRAMMAZIONE PER IL PERIODO DI BILANCIO inserendo i - Presentazione al

progetti PNRR finanziati e da finanziare nel programmatriennale delle Consiglio Comunale

opere pubbliche e nel programma biennale dei servizi e forniture

(incarichi di progettazione), e valutando la necessità di adeguare il

programma del fabbisogno di personale individuando le risorse

finanziare e le strategie peril potenziamento delle risorse umane.

3.Implementareil sistema informativo - Delibera di Giunta

- contabile (codifica capitoli) (codifica capitoli)



- informativo interno (flussi informativi interni) °

- Eventuali direttive
- informativo esterno (flussi informativi esterni sito segretario comunale

istituzionale)
al fine di consentire, da un lato, l'archiviazione informatica di tuttii dati

e atti sull'avanzamento procedurale, finanziario e fisico degli interventi
al fine di riversarli, poi, in REGIS e,dall'altro, di monitorare in corso

d'opera il conseguimento degli obiettivi nei tempi programmati,
adottando tempestivamente misure di autocorrezione in caso
discostamenti.
4.Integrare regolamenti e direttive in tema di controlli successivi di - Delibera di Giunta
regolarità contabile e amministrativa in capo al Segretario comunale, comunale
al fine di consentire l'assolvimento tempestivodelle verifichesu tutti gli
atti di gestione adottati dal comunein qualità di soggetto attuatore del

PNRR, finalizzati a verificare tutti gli elementi indicati nella Circolare
MEF30 del 11/8/2022, definendo una check list di attività, azioni e

adempimenti che i soggetti coinvolti nell’attuazione dei progetti
(Responsabili di Settore e RUP) dovranno porre in essere per la

realizzazione dei controlli richiesti dalla normativa PNRR

DATO ATTO che lapresente deliberazione rientra trai poteri di macro-organizzazione e come tale appartiene

alla competenza della Giunta Comunale, ai sensi degli artt.2, comma 1 e 5, comma1 del D.lgs.165/2001,

applicabili agli enti locali ai sensi dell’art.88delTUEL;
”

° °

RICHIAMATA dunquela propria competenza all’adozione del presente deliberato ai sensi dell’art.48 del

D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

ACQUISITOil parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal Segretario comunale e dato atto che dal

presente provvedimento non derivano impatti economici o patrimoniali a carico del bilancio dell'Ente e che

dunque non risulta necessaria l’espressione del parere di regolarità contabile dal Responsabile del Servizio

finanziarioai sensie perglieffetti degli artt. 49 del D.Lgs. 18.08.2000,n. 267;
PROPONE

1. DIDARE ATTOchela premessaè parte integrante e sostanziale della presente proposta deliberativa
e si intendequi trascrittaaisensi e pergli effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/1990;

2. DI APPROVARE leunite Misure organizzative per assicurare la sana gestione, il monitoraggio
e la rendicontazione. Adeguamento del sistema dei controlli interni di cui all’ALLEGATOA,
parte integrante e sostanziale del presente atto nonché:
2.1.i relativi allegati:

e per l’attuazionedei controlli ordinari di regolarità amministrativo contabile ex artt. 49 e
147 TUOEL,ai sensi del regolamento controlli interni approvato con deliberazione di
C.C.n. 11 del 29.04.2013;

o CHECK LIST AUTOCONTROLLO AFFIDAMENTO da compilare a cura dei
singoli responsabili dei procedimenti di spesa e di affidamento

o CHECK LIST AUTOCONTROLLO PROCEDURA DISPESAda compilare a
curadei singoli responsabili dei procedimentidi spesae di affidamento

e per l’attuazione del controllo successivo di regolarità amministrativa affidato al

Segretario comunale, ex art. 147-bis TUEL,e al revisore Unico dei Conti, ai sensi del

Regolamento controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 11/2013

o CHECK LIST CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE
SUCCESSIVOda compilare a cura del Tavolo Tecnico Finanziario/responsabile
servizi finanziari e trasmettere al Segretario comunale

2.2.i moduli delle dichiarazioni da renderein relazioneai progetti/interventi finanziati dal PNRR:
o MODULO1 dichiarazione assenza doppio finanziamento
o MODULO 2 — dichiarazione assenza conflitto interessi posizione



organizzativa/responsabile .

MODULO3 dichiarazione RUP assenzaconflitto interessi singola procedura
MODULO4 dichiarazione OE rispetto divieto pantouflage
MODULO5 — diciture contratti anti pantouflage
MODULO6 — dichiarazione cessati rispetto divieto pantouflage
MODULO7 - dichiarazione titolare effettivo antiriciclaggio
MODULO 8 — dichiarazione Titolare effettivo assenza conflitto interessi

procedura
DI RICHIAMARE in ottemperanza alla normativa in materia costituita dal DECRETO

LEGISLATIVO 21 novembre 2007, n. 231 “Attuazione della direttiva 2005/60/CE concernente la

prevenzione dell'utilizzo del sistema finanziario a scopo di riciclaggio dei proventi di attività

criminose e di finanziamento del terrorismo nonchè della direttiva 2006/70/CE chene reca misure di

esecuzione” la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 12/10/2023, esecutiva ai sensidi legge,

ad oggetto “Adempimenti în tema di antiriciclaggio: individuazione del Gestore delle segnalazionidi
operazioni sospette e procedura organizzativa”, che individua il Gestore delle Segnalazioni

Antiriciclaggio, destinatario delle segnalazioni effettuate da parte dei Responsabili di Settore che

rilevino operazioni sospette e definisce la procedura interna per le segnalazioni

DI DARE ATTOche l’attuazione di quanto indicato nelle misure organizzative costituisce atto di

indirizzo strategico dell’Ente e costituirà elemento di valutazione della performance organizzativa;
DI CONFERMARE pergli interventi attuativi del PNRR, nelle more dell’aggiornamento del Piano

triennale di prevenzionedella corruzione — ora sezione anticorruzione del PIAO —e/o dell’emanazione

di specifiche linee guidao indirizzi operativi da parte di ANAC, tuttele misure generali e specifiche

contenute nel PTPCT,con riferimentoalle varie areedi rischio in esso mappate;
°

DI DARE COMUNICAZIONE della delibera di approvazione della presente proposta ai

Responsabili di Area dell'Ente per l’attuazionedi quanto stabilito.
Dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, l.r. 44/1991, attesa

l'urgenza di provvedere in merito.

oo00o0dL0d00

Il Proponentegu



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela regolarità tecnica

ESPRIME PARERE _SQ0{P
Li c2)01 U

IL RESPONSABIL L STRVIZIO

PARERE DI REGOLARITÀ TECMICA na
| )

Dott.ssa Ca ostahtinò
a FAMREVWLE
12 -0À- 20 2Ui

iL SEGRETARIO GONUNALE
>voli <ea ROSARIA H4a0 REGOLARITÀ CONTABILE

\-_ R_ frau
Il Responsabile delservizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

ESPRIME PARERE

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro

sui seguenti codici e numeri

Codice Codi
Competenza Compedknza
Residui Residui

Intervento N

Intervento

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Carmela Costantino



ll

Attestazione e.cértificazione di pubblicazione
Îl softoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell Addetto; che la presente deliberazione:
è stata pubblicata all’ Albo Pretorio on fine il gioriio _

ed è rimasta affissa all'Albo Pretorio on line per 15 (quindici) giorni consecutividal
.

ci

. .
da

É

lì

L’Addetto Îl Segretario Colminale

SI ATTESTA
,

CHELA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

Ai capigruppo consiliari con notani delliIl Segretario ComunaleFitoCERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ”

Sicertifica che la present liberazione è divenuta èsecutiva ilai _decotsi 10 giorni dalla«data di inizio:della pubblicazione.

L’addetto alla pubbli F.fo_0LrilIl Segretario C.leFife li
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.12,
COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

Q0-2(-. F.to Il Segretario Comunale


